



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024

№ 673

### **О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 19 июля 2021 г. № 621**

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 19 июля 2021 г. № 621 «О порядке взаимодействия органов исполнительной власти Нижегородской области при предоставлении мер государственной поддержки, предусмотренных пунктом 8 части 4 статьи 8<sup>1</sup> Закона Нижегородской области от 13 декабря 2005 г. № 192-З «О регулировании земельных отношений в Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «органов исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «исполнительных органов Нижегородской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области».

1.2. В Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Нижегородской области при предоставлении мер государственной поддержки, предусмотренных пунктом 8 части 4 статьи 8<sup>1</sup> Закона Нижегородской области от 13 декабря 2005 г. № 192-З «О регулировании земельных отношений в Нижегородской области», утвержденном постановлением:

1.2.1. В наименовании слова «органов исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «исполнительных органов Нижегородской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области».

## 1.2.2. В пункте 1:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «исполнительных органов Нижегородской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок применяется в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Нижегородской области, земельных участков, расположенных на территории Нижегородской области, право государственной собственности на которые не разграничено, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.».

## 1.2.3. В пункте 2:

1) в абзаце первом слова «земельных участков, находящихся в собственности Нижегородской области, а также государственная собственность на которые не разграничена,» заменить словами «земельных участков, находящихся в государственной собственности Нижегородской области, земельных участков, расположенных на территории Нижегородской области, право государственной собственности на которые не разграничено, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«г) обязательство по размещению в объектах капитального строительства служебных помещений органов внутренних дел Российской Федерации (полиции) и (или) многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, передаваемых безвозмездно в государственную собственность Нижегородской области;

д) обязательство по проведению капитального ремонта и (или) реконструкции объектов гражданской обороны.».

1.2.4. В пунктах 6, 10 слова «органы исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «исполнительные органы Нижегородской области».

1.2.5. В пункте 11 после слов «, находящихся в государственной собственности Нижегородской области» дополнить словами «и (или) в муниципальной собственности,».

1.2.6. В пункте 12 слова «орган исполнительной власти Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Нижегородской области» в соответствующем падеже.

1.2.7. В пункте 16:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- проект договора поручительства;»;

в абзаце шестом слова «за последние два года» заменить словами «за предыдущий год»;

в абзаце восьмом слова «меньше величины, равной трехкратной сумме» заменить словами «менее чем на 20 процентов превышает сумму», слова «с даты создания составляет менее двух лет» заменить словами «с даты создания составляет менее одного года».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 2 сентября 2024 г.

Губернатор



Г.С.Никитин